

## Słowo Burmistrza Miasta

## Szanowni Państwo,

absolutorium to akceptacja wykonania budżetu na dany rok. Rada Miejska udzieliła mi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 na VII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej. Wykonanie ubiegłorocznego budżetu zostało pozytywnie zaopiniowane zarówno przez Regionalną Izbę Obrachunkową, jak i Komisję rewizyjną Rady Miejskiej. To właśnie na sesji 13 czerwca Rada Miejska wystąpiła z wnioskiem o udzielenie mi, jako burmistrzowi absolutorium.

Radni przyjęli uchwałę jednogłośnie. Serdecznie dziękuję za współpracę i mam nadzieję, że wspólnie będziemy owocnie realizować kolejną działalność. Fakt, iż wszyscy radni głosowali za udzieleniem absolutorium jest dla mnie i dla pracowników Urzędu Miejskiego w Raciążu ważny, bo w ten sposób wszyscy mogą się czuć docenieni.

2018 rok był dla Gminy Miasto Raciąż czasem wytężonej pracy nad inwestycjami. W minionym roku

trwały zaawansowane prace nad największą w historii miasta inwestycją – rozbudową kanalizacji oraz modernizacją oczyszczalni i stacji uzdatniania wody. Jest to największa inwestycja w historii miasta. Pozwoliła ona wprowadzić miast w XXI wiek – dotychczas znaczna część miasta w tym jego centrum nie posiadała kanalizacji. Przeprowadzone prace pozwolą mieszkańcom naszego miasta spokojnie żyć, ponieważ ścieki z domostw będą właściwie odprowadzane, a do mieszkańców będzie dostarczana dobrze oczyszczona woda. W 2018r. przeprowadzono także prace związane z realizacją projektu związanego z wprowadzeniem platformy E-urząd w Urzędzie Miejskim w Raciążu. Dzięki tej platformie mieszkańcy mogą załatwiać sprawy urzędowe bez wychodzenia z domu. Rozpoczęto również realizację zadania pn. „Termomodernizacja oraz poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie Miasto Raciąż”, w ramach



## Mariusza Godlewskiego

finansowanie na realizację projektu pn. „Pakiet kluczowych kompetencji” skierowany do 290 uczniów Szkoły Podstawowej im. Stanisława Konarskiego w Raciążu, którego celem jest poprawa jakości kształcenia oraz rozwój kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy. W ramach projektu powstały w szkole pracownie matematyczne – przyrodnicze, językowe oraz mobilne pracownie komputerowe. Unijne dofinansowanie pozwoli także zadbać o nauczycieli, doposażyć placówki w niezbędne pomoce dydaktyczne oraz sprzęt. Zakupiony sprzęt i wyposażenie pozwolą na prowadzenie zajęć w ciekawy i interesujący sposób, który znacząco wpłynie na rozwój uczniów. Dzięki zakupionemu wyposażeniu zajęcia odbywają się poprzez realizację doświadczeń i przeprowadzanie różnego rodzaju ćwiczeń, co sprawi, że uczniowie o wielu kwestiach dowiedzą się przez obserwację, a nie jedynie przez poznawanie faktów. Realizacja projektu ma na celu wzmocnienie potencjału dydaktycznego raciążskiej placówki a także wprowadzenie nowatorskich rozwiązań programowych umożli-

wiających złagodzenie dysfunkcji utrudniających naukę lub rozwój zainteresowań uczniów. Całkowita wartość projektu 1 300 560,00 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 1 235 040,00 zł.

## Dobre założenia na przyszłość

Zrealizowanych działań było wiele, część z nich kontynuowana jest również w obecnym roku. Realizowany jest projekt dotyczący termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, projekt związany z doposażeniem szkoły i rozwojem kompetencji uczniów Szkoły Podstawowej. Ponadto realizowane są zadania w zakresie projektów pn. „Świetlica Arka” i „Droga do samodzielnosci”. Rozpocynamy także działania związane z realizacją projektu dotyczącego dziedzictwa narodowego, wkrótce ogłoszone zostaną przetargi na sprzęt. Na bieżąco działamy także w kwestii dróg – złożyliśmy wniosek o dofinansowanie i oczekujemy na wyniki. Ten rok, tak jak i poprzednie jest czasem wytężonej pracy dla nas wszystkich. Jednak korzyści będzie wiele, a przede wszystkim uda się z nich skorzystać nam wszystkim.

którego przewidziano poprawę efektywności cieplnej 7 budynków miejskich (MCKSiR, Szkoły Podstawowej, Przedszkola Miejskiego, OSP, Hali Miejskiej, Urzędu Miejskiego oraz budynku, w którym znajduje się MOPS i biblioteka). Przeprowadzone prace pozwolą w przyszłości generować znaczne oszczędności na rachunkach energetycznych. Projekt zakłada wykorzystanie odnawialnych źródeł energii – poprzez montaż paneli fotowoltaicznych.

## Wiele działań

Gmina Miasto Raciąż od miesiąca sierpnia 2018 roku realizuje projekt pn. „PLACÓWKA WSPARCIA DZIENNEGO – ŚWIECIELICA ARKA”, jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Założeniem projektu jest utworzenie Świetlicy pn. ARKA, do której uczęszcza 24-ro dzieci z rodzin korzystających ze wsparcia tutejszego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Projekt jest realizowany w okresie od 27.08.2018r. do 29.02.2020r. Wartość projektu wynosi 303 137,50 zł z czego wkład Unii Europejskiej wynosi 242 510,00 zaś wniesiony wkład przez Gminę Miasto Raciąż wynosi 21 220,00 zł.

Także w roku 2018 Gminie Miasto Raciąż udało się pozyskać do-



## Nowa sieć kanalizacyjna:



**PULS**  
Raciąża

Redaktor naczelny: Paulina Adamiak  
Współpraca redakcyjna: Jan Chędziński,  
Katarzyna Własowska, Marianna Góralska,  
Leszek Brdak

MCKSiR  
w Raciążu

Wydawca: Miejskie Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji  
im. Ryszarda Kaczorowskiego  
w Raciążu,  
09-140 Raciąż, ul. Parkowa 14

Redakcja: redakcja@mckraciaz.pl tel. (23) 679 10 78  
Skład: Adam Szczerzeniecki  
Druk: Drukarnia Grupa WM  
ul. Tracka 5, 10-900 Olsztyń

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść i formę powierzonych materiałów oraz reklam. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i opracowania edytorskiego nadesłanych tekstów. Nadesłanie tekstu nie jest równoznaczne z jego opublikowaniem.